
KAM V KYJOVĚ
a okolí

www.mestokyjov.cz   www.ickyjov.cz   www.dum-kultury-kyjov.cz

Měsíčník
společenského dění ZDARMA

město Kyjov

Vydává: Městské kulturní středisko KyjovVydává: Městské kulturní středisko Kyjov
příspěvková organizace města, Masarykovo nám. 34,  697 01 Kyjovpříspěvková organizace města, Masarykovo nám. 34,  697 01 Kyjov

Tel.: 518 614 624, e-mail: pokladna@mkskyjov.cz Tel.: 518 614 624, e-mail: pokladna@mkskyjov.cz 
Tel.: 518 614 525, e-mail: program@mkskyjov.cz Tel.: 518 614 525, e-mail: program@mkskyjov.cz 

www.dum-kultury-kyjov.czwww.dum-kultury-kyjov.cz
Redakce: Informační centrum města Kyjova, tel.: 518 323 484, 602 155 679Redakce: Informační centrum města Kyjova, tel.: 518 323 484, 602 155 679

e-mail: kamvkyjove@email.cz, info@mukyjov.cze-mail: kamvkyjove@email.cz, info@mukyjov.cz
Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově – únor 2022 je 10.1. (PO).

Změna programu vyhrazena.

LEDEN 2022

Aktuální kulturní, turistické informace a sdělení
Městského úřadu jsou k dispozici na INTERNETU

http://www.mestokyjov.cz

   
                         MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KYJOV PŘIPRAVUJE 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
PŘIPRAVUJEME: 
 
1.2. (ÚT) KONCERT APOLLON KVARTET 
 
3.2. (ČT) NEJSTARŠÍ ŘEMESLO – Dům kultury Kyjov, divadelní sál. 

Divadelní představení. 
 
8.2. (ÚT) DECHOVÁ HUDBA SVATOBOŘÁCI – Dům kultury Kyjov, 

divadelní sál. 
 
17.2. (ČT) KAFE U OSMANYHO – Dům kultury Kyjov, divadelní sál. 

Talkshow. 
 
21.2. (PO) ANETA LANGEROVÁ – Dům kultury Kyjov, divadelní sál. 
 Koncertní turné Dvě slunce. 
 
24.3. (ČT) KŠANDA – Dům kultury Kyjov, divadelní sál. Divadelní 

představení. 
 
9.4. (SO) PRINCEZNA SE ZLATOU HVĚZDOU NA ČELE – Dům kultury 

Kyjov, divadelní sál. Představení pro děti.  
 
28.4. (ČT) ŠTEFAN MARGITA, INTIMITY TOUR – Dům kultury Kyjov, 

divadelní sál.  
 
25.6. (SO) KONCERT VOJTA DYK & B-SIDE BAND 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

PŘEDPRODEJNÍ MÍSTA VSTUPENEK: 
• POKLADNA MKS KYJOV:  

(PO–PÁ) 9:00–13:00, 13:30–17:00           tel.: 518 612 378 
        Tato hlavní pokladna zajišťuje: běžný prodej a rezervace vstupenek, řešení dotazů,     
        informace k pořadům, vracení vstupenek u zrušených představení, výlep plakátů. 
• INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV: 

(PO–PÁ) 9:00–17:00, (SO) 9:00–11:30    tel.: 518 323 484,  518 697 409 
• SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz 

 

                                         MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KYJOV PŘIPRAVUJE    

vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov 

▶ Všechny prosincové akce mohou být s ohledem na ne-
příznivou hygienicko-epidemiologickou situaci omezeny
či zrušeny. Pro bližší informace sledujte webové stránky
a facebook. 

Významné akce v Kyjově
NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPITKEM

4.1. (ÚT) v 19:00 h Novoroční koncert s přípitkem 
– Komorní orchestr města Kyjova, Carmina 
Vocum a žáci ZUŠ Kyjov – divadelní sál KD. 
Soubor s neoficiálním názvem „Komorní orche-
str ZUŠ Kyjov“ vznikl v září 2004 jako dopro-
vodné těleso kyjovského pěveckého sboru Car-
mina Vocum. Repertoár orchestru zahrnuje díla 
klasická (Vivaldi, Mozart, Grieg, Suk) i populár-
ní (Anderson, Badelt) hudební literatury. Pěvec-
ký sbor Carmina Vocum byl založen v roce 1990 
skupinou nadšenců sborového zpěvu. Repertoár 
sboru je velmi rozsáhlý, zahrnuje skladby všech 
hudebních období od renesance po současnou 
českou i světovou autorskou sborovou tvorbu 
a úpravy lidových písní. 

                     vstupné v předprodeji 190 Kč/senioři 
                     a studenti 170 Kč/děti do 15 let 50 Kč

11.1. (ÚT) 10:00–12:00 Vzpomínková aktivizace – 
společné vzpomínání jak jsme dříve trávili zim-
ní večery. 

20.1. (ČT) 10:00–13:00 Polévka na zahřátí – vaříme 
zeleninovou polévku.

25.1. (ÚT) 10:00–12:00 Dobré rady našich babiček – 
vitaminy a bylinky. Jak se chránit v zimním ob-
dobí před nachlazením. 

Klub Bárka
Sv. Čecha 1429/4b, 697 01 Kyjov (za letním kinem) tel.: 777 128 849 
barka@kyjov.charita.cz

Otevírací doba: (PO,PÁ) 13:00–17:00, (ST,PÁ) pouze
pro děti 7–14 let.
▶ Posláním Klubu Bárka je pomáhat dětem a mládeži ve
věku 7–26 let z Kyjova a blízkého okolí. Poskytovat jim
bezpečné zázemí, informace, odbornou pomoc a pod-
poru při řešení problémů v dospívání. Služba je poskyto-
vána zdarma, vč. tvořivých dílen, bijáku a besed.
Klub Bárka je vždy připraven poskytnout pomoc mla-
dým lidem, kteří se topí ve svých problémech nebo hle-
dají útočiště v rozbouřených rodinných a sociálních
vztazích.
Téma měsíce: Vítej, nový roku!
6.1. (ČT) Motivační koláž na rok 2022
13.1. (ČT) Výroba dekorací z korálků
20.1. (ČT) Beseda na téma „mediální gramotnost“
27.1. (ČT) Výroba látkových zvířátek

   
                         MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KYJOV PŘIPRAVUJE 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

 
PŘIPRAVUJEME: 
 
1.2. (ÚT) KONCERT APOLLON KVARTET 
 
3.2. (ČT) NEJSTARŠÍ ŘEMESLO – Dům kultury Kyjov, divadelní sál. 

Divadelní představení. 
 
8.2. (ÚT) DECHOVÁ HUDBA SVATOBOŘÁCI – Dům kultury Kyjov, 

divadelní sál. 
 
17.2. (ČT) KAFE U OSMANYHO – Dům kultury Kyjov, divadelní sál. 

Talkshow. 
 
21.2. (PO) ANETA LANGEROVÁ – Dům kultury Kyjov, divadelní sál. 
 Koncertní turné Dvě slunce. 
 
24.3. (ČT) KŠANDA – Dům kultury Kyjov, divadelní sál. Divadelní 

představení. 
 
9.4. (SO) PRINCEZNA SE ZLATOU HVĚZDOU NA ČELE – Dům kultury 

Kyjov, divadelní sál. Představení pro děti.  
 
28.4. (ČT) ŠTEFAN MARGITA, INTIMITY TOUR – Dům kultury Kyjov, 

divadelní sál.  
 
25.6. (SO) KONCERT VOJTA DYK & B-SIDE BAND 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

PŘEDPRODEJNÍ MÍSTA VSTUPENEK: 
• POKLADNA MKS KYJOV:  

(PO–PÁ) 9:00–13:00, 13:30–17:00           tel.: 518 612 378 
        Tato hlavní pokladna zajišťuje: běžný prodej a rezervace vstupenek, řešení dotazů,     
        informace k pořadům, vracení vstupenek u zrušených představení, výlep plakátů. 
• INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV: 

(PO–PÁ) 9:00–17:00, (SO) 9:00–11:30    tel.: 518 323 484,  518 697 409 
• SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz 

 

Odbor KČT Kyjovsko
organizace a informace: pan Šťastný, tel.: 776 066 343 mirostas@seznam.cz

4.1. (ÚT) Kostice – Lanžhot (4,1 km)    
               8:40 h bus Hodonín 

      9:18 h bus Kostice
11.1. (ÚT) Bukovany – Bohuslavice – Boršov (7,1 km) 

       9:11 h bus
18.1. (ÚT) Dubňany, kemp Josef – Šidleny – Milotice 

(6,8 km)      9:10 h bus
25.1. (ÚT) Milotice – rozcestí Malá Strana – Vlkoš 

(6,4 km)      9:14 h bus

Areál Bukovanský mlýn
Bukovany 70, 696 31 Bukovany tel.: 518 618 011 
info@bukovansky-mlyn.cz www.bukovansky-mlyn.cz

▶ Restaurace otevřena (PO-ČT) 11:00-22:00, (PÁ-SO)
11:00-23:00, (NE) 11:00-20:00. Ochutnejte výbornou do-
mácí kuchyni nebo se zahřejte čajem z čerstvého zázvo-
ru. Doporučujeme rezervaci míst předem. 
21.–23.1. (PÁ–NE) Festival řízků – po celý víkend včetně 

pátku možnost ochutnat jak klasické řízečky, tak 
netradiční speciality z naší kuchyně. Doporuču-
jeme rezervaci míst předem. 

Připravujeme:
10.–13.2. (ČT–NE) Zvěřinové hody
26.–27.2. (SO–NE) Víkend tradičních omáček

Bzenec
nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec tel.: 518 306 411 
kultura@bzenec.cz podatelna@bzenec.cz                                    www.bzenec.cz

9.1. (NE) v 16:00 h Představení loutkového divadla 
Kašpárek – divadélko v areálu zámku.

Ráj sukulentů u Honců v Lovčicích
696 39 Lovčice 159  tel.: 728 643 534 
honc@sukulent.cz www.sukulent.cz

8.–9.1. (SO–NE) 13:00–16:00 Kvetoucí tlustice v Ráji 
sukulentů – tlustice v plném květu i mnoho dal-
ších sukulentních rostlin máte možnost vidět po 
delší době ve skleníku v Lovčicích. Najdete nás 
snadno, v Lovčicích odbočte za kostel a pak stále 
rovně k lesu, cesta končí našimi vraty vedle vel-
kého skleníku. Přijďte potěšit své oko v šedivé 
zimě.                   vstup volný

Ždánická hvězdárna a planetárium  
Oldřicha Kotíka

Lovecká 678, 696 32 Ždánice tel.: 702 233 565 
hvezdarna@muzdanice.cz www.hvezdarnazdanice.cz

7., 14., 15., 21., 28.1.  (PÁ,SO) Astropořady
 ve 14:00 h Pozorování Slunce s ukázkou v plane-

táriu
 v 16:00 h Novoroční pohádka – 7.1. (PÁ) se nekoná.
 v 18:00 h Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou 

v planetáriu
29.1. (SO) v 18:00 h Přednáška Žeň objevů – RNDr. Jiří 

Grygar, CSc.
▶ Vstupenky je možno rezervovat přes stránky 
www.hvezdarnazdanice.cz.

PF 2022
PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ 

SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH 
A ÚSPĚŠNÝ ROK 2022



vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov vydává: Městské kulturní středisko Kyjov 

11.1. (ÚT) v 19:00 h Dechová hudba Vacenovjáci – 
více informací v sekci Významné akce v Kyjově.

24.1. (PO) v 19:00 h Jirka Kolbaba: Norsko – Oslava 
přírody – více informací v sekci Významné akce 
v Kyjově.

12.,13.,25.,26.1.(ST,ČT,ÚT,ST) v  18:00 h Ples kurzu tance 
a společenské výchovy – estrádní sál. Zveme 
všechny rodiče a přátele absolventů kurzu. Na 
úvod proběhne polonéza účastníků kurzu. Hraje 
kapela Madusong.                     vstupné 80 Kč.

29.1. (SO) ve 20:00 h Ples ZO Českého zahrádkářské-
ho svazu Kyjov – estrádní sál. Pořádá ZO ČZS 
Kyjov. Podrobnosti k akci budou upřesněny. 

Kino Panorama
Svatoborská 671, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 945 (pokladna), 518 612 010, 773 787 862 
(kancelář) www.kino-kyjov.cz

▶ Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpoz-
ději 30 minut před začátkem promítání. Včas nevyzved-
nuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstu-
penky mohou být prodány případným zájemcům o dané
představení. 
▶ Vstup na akci je podmíněn dodržením aktuálních
opatření stanovených ministerstvem zdravotnictví ČR.
2.1. (NE) v 17:30 h Šťastný nový rok 2 ČZ.... 130 Kč
2.1. (NE) ve 20:00 h Matrix Resurrections TIT
  ...................................................................... 130 Kč
6.1. (ČT) v 17:30 h Velký červený pes Clifford DAB 

 .................................................. 120 Kč/RV 432 Kč
6.1. (ČT) ve 20:00 h Přání Ježíškovi ČZ ........ 110 Kč
7.1. (PÁ) v 17:30 h Krotitelé duchů: Odkaz DAB
  ...................................................................... 130 Kč

7.1. (PÁ) ve 20:00 h Kingsman: První mise TIT
  ...................................................................... 130 Kč
8.1. (SO) v 17:30 h Kingsman: První mise TIT
  ...................................................................... 130 Kč
8.1. (SO) ve 20:00 h Šťastný nový rok 2 ČZ  ... 130 Kč
9.1. (NE) v 17:30 h Zpívej 2 DAB
  .................................................. 120 Kč/RV 432 Kč
9.1. (NE) ve 20:00 h Klan Gucci TIT ............. 120 Kč
13.1. (ČT) v 17:30 h Krotitelé duchů: Odkaz DAB
  ...................................................................... 130 Kč
13.1. (ČT) ve 20:00 h Kingsman: První mise TIT
  ...................................................................... 130 Kč
14.1. (PÁ) v 17:00 h Spider-man: Bez domova DAB   

 ...................................................................... 120 Kč
14.1. (PÁ) ve 20:00 h Vřískot TIT  .................... 130 Kč
15.1. (SO) v 17:30 h Velký červený pes Clifford DAB 

 .................................................. 120 Kč/RV 432 Kč
15.1. (SO) ve 20:00 h Vřískot TIT ..................... 130 Kč
16.1. (NE) v 17:30 h Tři přání pro Popelku DAB
  ...................................................................... 120 Kč
16.1. (NE) ve 20:00 h Šťastný nový rok 2 ČZ .. 130 Kč
3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV
– rodinná vstupenka (sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15
let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 1 dospělý | ČFK
– členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen
pro všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují
návštěvu kina v denním čase, protože nemůžou navštívit
kino ve večerních hodinách a zároveň nechtějí přijít o fil-
mové novinky. Projekce filmových novinek je za sní-
ženou cenu. Představení se konají 1x měsíčně, vždy 
2. (ST) v měsíci v 16:00 h nebo v 16:30 h | TIT – české ti-
tulky | ČZ – české znění | DAB – český dabing.

▶ Vzhledem k současné epidemiologické situaci a mož-
nému posunu premiér filmů bude program kina na dru-
hou polovinu ledna 2022 zveřejněn později. Sledujte
webové stránky kina (www.kino-kyjov.cz), facebook
nebo instagram. Děkujeme za pochopení.

Městská knihovna
Komenského 617, 697 01 Kyjov tel.: 773 755 612  
mek@knihovna-kyjov.cz www.knihovna-kyjov.cz

26.1. (ST) v 17:00 h Kam duše odcházejí – přednáš-
kový sál. Přednáška astroložky a numeroložky 
Evy Matulové nejen o prožitku klinické smrti.  
                vstupné dobrovolné 

Radniční galerie
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov   tel.: 518 697 583 
m.vesela@mukyjov.cz  www.mestokyjov.cz

Otevírací doba: (PO–NE) 14:00–16:00
▶ Vstup do galerie dle aktuálně platných hygienických
opatření.
Do 26.1. (NE) Výstava „Ahoj, všechno bude fajn“ –  

MFA David Minařík vystavoval svá díla v  Ko-
dani, Berlíně, Praze a Ostravě. Formy i barevné  
útvary prochází neustálou změnou stejně jako   
jejich pozorovatelé. Přetváření reálných situa-
cí na abstraktní obrazy  rozbíjející zdánlivý ob-
raz světa nám umožňuje lépe proniknout do 
přítomnosti. Prostory, vizuální zážitky, pachy,  

chutě, dotyky, setkání či melodie jsou jen dočas-
ným prožitkem plným barev a velice konkrét-
ních, i když  nepojmenovaných motivů, z kte-
rých vychází obrazy Davida Minaříka. A hlavně 
všechno se děje a jednou nějak dopadne. David 
nepochybuje o tom, že dobře. Vystavená díla bu-
dou prodejná.

Vlastivědné muzeum Kyjov
Palackého 70, 697 01 Kyjov tel.: 518 612 338 
muzeum.kyjov@masaryk.info www.masaryk.info

Otevírací doba: (PO–PÁ) 8:00–12:00, 13:00–16:00, (NE)
13:00–17:00.  
▶ Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etno-
grafie, archeologie a příroda Kyjovska v renesanční bu-
dově zámečku.
10.1.–27.2. (PO–NE) Výstava „Rok v krajce“ – vernisáž se 

uskuteční 9.1. (NE) v 15:00 h.
Leden–únor: Kurz paličkování

Kyjovský pivovar
Komenského 596, Kyjov tel.: 518 614 313, 775 700 101 
info@kyjovsky-pivovar.cz www.kyjovsky-pivovar.cz

▶ Na čepu v lednu: Panter – Cascadian Dark Ale 14 %,
tmavé, svrchně kvašené, nefiltrované, nepasterizované
pivo.
3.1. (PO) v 19:00 h Chytrý kvíz

JazzKlub Kyjov, z. s.
Růžová 1189, 697 01 Kyjov  tel.: 723 876 086 
predseda@jazzklubkyjov.cz www.jazzklubkyjov.cz

25.1. (ÚT) ve 20:30 h Koncert projektu „Jazz v Kost-
ce“ – Hostinec Jančovka (Kostelecká 2028). Před-
staví se Libor Šmoldas Organ Trio. Překvapí vás 
přívalem pozitivní energie, se kterou hraje vlastní 
skladby, které vycházejí nejen z  jazzové tradice, 
ale silně se opírají o blues, funk a soul 60. let.   
          vstupné 150 Kč/100 Kč

Svaz tělesně postižených v ČR z.s.,  
místní organizace Kyjov

Palackého 67, 697 01 Kyjov tel.: 731 115 213, 518 389 453 
www.stpkyjov.cz ovstp.hodonin@seznam.cz 

▶ Provozujeme půjčovnu kompenzačních pomůcek 
a jejich drobné opravy po předběžné domluvě s paní Va-
lentovou na tel.: 739 370 152. 

Sociálně-psychiatrické centrum Fénix, o.p.s.
Urbanova 625/8 (naproti letního kina), 697 01 Kyjov    tel.: 602 699 146
info@fenix-centrum.cz  www.fenix-centrum.cz

▶ Aktuální informace a zajímavosti sledujte na naší FB
stránce!
Aktivizační program pro klienty sociálních služeb 
a denního stacionáře:
6.1. (ČT) 10:00–12:00 Zimní tvoření – tvoříme sně-

hové vločky z různých materiálů.

DECHOVÁ HUDBA VACENOVJÁCI
11.1. (ÚT) v 19:00 h Dechová hudba Vacenovjáci 

– divadelní sál KD. Krojovaná dechová hudba 
vznikla v roce 1976 jako mládežnický orche-
str. Nynějším kapelníkem je Petr Grufík, který 
současně hraje na křídlovku. Vedle skladeb kon-
certního charakteru se sólisty hraje také skladby 
lidové, v jejichž tónech jiskří poezie moravského 
Slovácka.                                  vstupné 180 Kč

JIRKA KOLBABA: NORSKO – OSLAVA PŘÍRODY
24.1. (PO) v 19:00 h Jirka Kolbaba: Norsko – oslava 

přírody – divadelní sál KD. Norské království je 
mimořádně přitažlivou zemí na Skandinávském 
poloostrově. Země je pětkrát větší než Česko  
a nabízí každému velké množství nevšedních zá-
žitků, pocitů a dojmů. Projedeme ji celou od již-
ního Kristiansandu, přes Stavanger, inspirativní 
Oslo, kouzelný Bergen, fotogenický Alesund, 
Bodo, Tromso až na Nordkapp. Součástí výletu 
jsou i pohádkové Lofoty a syrové Špicberky.  
          vstupné 190 Kč

Městské kulturní středisko
Dům kultury, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov tel.: 518 614 525, 518 614 624
program@mkskyjov.cz www.dum-kultury-kyjov.cz

4.1. (ÚT) v 19:00 h Novoroční koncert s přípitkem 
– Komorní orchestr města Kyjova, Carmina 
Vocum a žáci ZUŠ Kyjov – více informací v sek-
ci Významné akce v Kyjově.


